
POZNÁVAČKA 
Mgr. Lukáš Dolák 

Út 17.00-17:50 



1 

 Napište názvy obou průlivů 

 



2 

 Poznejte budovu. Ve kterém leží městě? 

 Patří stát, ve kterém památka leží, do Schengenského   

 prostoru? 



3 

 Napište název moře. Které státy odděluje? 



4 

 Který tým vyhrál v roce 2012 Bundesligu? 

  



5 

 Jak se souostroví nazývá? Které zemi patří? 



6 

 Poznejte řeku. Kde pramení? Napište její 3 přítoky. 



7 

 Napište název zálivu. Které řeky do něho ústí?  



8 

 Poznejte horu. Jakými jazyky se domluvíte na jejím úpatí? 



9 

 Jak se nazývá poloostrov? Který přístav zde leží a čím je  

 významný? 



10 

 Poznejte vegetační typ a v které oblasti se vyskytuje?  



11 

 Jak se nazývá vyznačená oblast a kterému státu patří?   

 Jak se takovému území obecně nazývá? 



12 

 Napište název pohoří. Které hory v ČR jsou jeho částí? 



13 

 Napište název jezera. Jakými procesy vzniklo? 



14 

 Jakými jazyky se hovoří ve státech zvýrazněných zelenou  

 barvou (rodina)? 



15 

 Název státu v Pyrenejích. Jaké další mini státy znáte? 



 

 

Správné odpovědi 



1 

 Průlivy – Skagerrak, Kattegat 

 



2 

 Budova – Parthenon, město – Atény  

 Stát – Řecko, patří do Schengenského prostoru 



3 

 Moře – Marmarské, státy – Turecko  



4 

 Který tým vyhrál v roce 2012 Bundesligu? 

 BV Borussia Dortmund 



5 

 Souostroví – Shetlandy, stát – VB (Skotsko) 



6 

 Řeka – Dunaj, pramen – Schwarzwald, přítoky – Inn,  

 Morava, Váh, Hron, Dráva, Tisa, Sáva, Siret, Prut … 



7 

 Záliv – Biskajský, řeky – Garonna, Loira 



8 

 Hora – Matterhorn, jazyky – němčina, italština,  

 francouzština, rétorománština 



9 

 Poloostrov – Kola, ostrov – Murmansk, zajímavost –  

 nezamrzá 



10 

 Vegetační typ – macchie, oblast – Středomoří  



11 

 Území – Kaliningradská oblast, země – Rusko, obecný  

 název – exkláva 



12 

 Pohoří – Karpaty, hory v ČR - Mikulovská vrchovina,  

 Chřiby, Javorníky, Bílé Karpaty, Moravskoslezské Beskydy 



13 

 Jezero – Ladožské, vznik – tektonika, ledovce 



14 

 Jazyková rodina – románská  



15 

 Stát – Andorra, ministáty – Monako, San Marino, Vatikán,  

 Lichtenštejnsko  


